АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О реализации решения Рязанской городской Думы
от 25.04.2024 № 108-IV «О реорганизации муниципального предприятия города Рязани

«Аварийно-ремонтная служба» путем преобразования в муниципальное бюджетное
учреждение города Рязани «Аварийно-ремонтная служба»

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования -

городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от

11.12.2008 № 923-1, решения Рязанской городской Думы от 25.04.2024 № 108-IV

«О реорганизации муниципального предприятия города Рязани «Аварийно-ремонтная

служба» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение города Рязани

«Аварийно-ремонтная служба», постановления администрации города Рязани от 03.02.2011

№ 396 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений города Рязани, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений города Рязани и внесения в них изменений», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением

администрации города Рязани от 17.04.2024 № 453-л «О возложении обязанностей»,

администрация города Рязани постановляет:
1. Утвердить перечень мероприятий по реализации решения Рязанской городской

Думы от 25.04.2024 № 108-IV «О реорганизации муниципального предприятия города

Рязани «Аварийно-ремонтная служба» путем преобразования в муниципальное бюджетное

учреждение города Рязани «Аварийно-ремонтная служба», согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Определить уполномоченным лицом по реализации мероприятий, связанных с

реорганизацией муниципального предприятия города Рязани «Аварийно-ремонтная служба»

путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение города Рязани «Аварийно­

ремонтная служба», и.о. директора муниципального предприятия города Рязани «Аварийно­

ремонтная служба» Сидорова Александра Николаевича.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ромодина М.Д.

Д.Н. Лощинин

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению
администрации города Рязани
от 2024 г. № *^33/

Перечень мероприятий по реализации решения Рязанской городской Думы от 25.04.2024
№ 108-IV «О реорганизации муниципального предприятия города Рязани «Аварийно­

ремонтная служба» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение города
Рязани «Аварийно-ремонтная служба»

№
п/п

Перечень мероприятий Сроки проведения Ответственные

1. Письменное уведомление органа,
осуществляющего государственную
регистрацию юридических лиц, о начале
процедуры реорганизации
муниципального предприятия города
Рязани «Аварийно-ремонтная служба»
путем преобразования в муниципальное
бюджетное учреждение города Рязани
«Аварийно-ремонтная служба»

В течение трех
рабочих дней со дня
вступления в силу
решения Рязанской
городской Думы от
25.04.2024 № 108-IV
«О реорганизации
муниципального
предприятия города
Рязани «Аварийно­
ремонтная служба»
путем
преобразования в
муниципальное
бюджетное
учреждение города
Рязани «Аварийно­
ремонтная служба»

У полномоченное
лицо по реализации
мероприятий,
связанных с
реорганизацией

2. Опубликование в средствах массовой
информации уведомления о
реорганизации муниципального
предприятия города Рязани «Аварийно­
ремонтная служба» путем
преобразования в муниципальное
бюджетное учреждение города Рязани
«Аварийно-ремонтная служба»

Дважды с
периодичностью в
один месяц

У полномоченное
лицо по реализации
мероприятий,
связанных с
реорганизацией

3. Уведомление в письменной форме
кредиторов о начале процедуры
реорганизации

Не позднее тридцати
дней со дня
вступления в силу
решения Рязанской
городской Думы от
25.04.2024 № 108-IV
«О реорганизации
муниципального
предприятия города
Рязани «Аварийно-

Уполномоченное
лицо по реализации
мероприятий,
связанных с
реорганизацией

ремонтная служба»
путем
преобразования в
муниципальное
бюджетное
учреждение города
Рязани «Аварийно­
ремонтная служба»

4. Уведомление в письменной форме
сотрудников муниципального
предприятия города Рязани «Аварийно­
ремонтная служба»

До 03.05.2024 У полномоченное
лицо по реализации
мероприятий,
связанных с
реорганизацией

5. Осуществить инвентаризацию
имущества предприятия

Не позднее тридцати
дней со дня
вступления в силу
решения Рязанской
городской Думы
ot25.04.2024
№ 108-IV
«О реорганизации
муниципального
предприятия города
Рязани «Аварийно­
ремонтная служба»
путем
преобразования в
муниципальное
бюджетное
учреждение города
Рязани «Аварийно­
ремонтная служба»

Уполномоченное
лицо по реализации
мероприятий,
связанных с
реорганизацией

6. Подготовить проект устава МБУ
«Аварийно-ремонтная служба»

До 01.07.2024 У полномоченное
лицо по реализации
мероприятий,
связанных с
реорганизацией

7. Подготовить передаточный акт До 01.08.2024 У полномоченное
лицо по реализации
мероприятий,
связанных с
реорганизацией